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Резюме 

В данной статье говорится методы, используемые для повышения активности учащихся 

на уроках музыки. 

 

Summary 

This article describes the methods used to increase the activity of students in music lessons. 

 

         Қазіргі қоғамның даму қарқыны білім берудің міндеттерін қайта қарауды 

талап етеді. Тұлғаны қалыптастыру, оның шығармашылдық даралығын 

дамыту, баланың бар мүмкіншілігін ашып, оны жүзеге асыру білім беру 

жүйесінің басты бағыттары.  

     Белсенділік деп адамның іс-әрекеті үстіндегі жағдайын айтады. Тіршілік 

және іс-әрекеттері барысында адамның қарым-қатынас жасау, таным және 

өзін-өзі тәрбиелеу белсенділігі дамиды. 

Оқушылардың белсенділігін арттыру арқылы өздігінен білім алуды 

қажетсіну қазіргі таңда шешуін күтетін өзекті мәселелердің бірі екені айқын. 

Адамның белсенділігінің табиғатын тани білу, еңбек және моральдық 

белсенділік дәрежесі бойынша адамның қоғам мен ұжым үшін жарамдылығын 

жете анықтау мұғалімінің басты міндеті. 

Ұлы Абай өмір шындығын дәл бейнелеу жөнінде поэзия мен музыканың 

рөлін былайша суреттеді: әсемдік сыры, биік мұратталғандары, көркем 

шарттары, шығармадағы дарындылық пен шеберлік ән мен күйді орындаудағы 

дәстүрлер, т.б. мәселелерді көтере келіп, эстетикалық тәрбиенің негізгі 

өлшемдеріне ғылыми талдаулар жасады. Ғұлама ғалым Әбу Насыр әл Фараби 

«Музыкалық идея оны жүзеге асыратындай әрекет ету қабілетінсіз іске 

аспайды, музыканы көп тыңдау, жаттығу түрлерін бір-бірімен салыстыру, 

әуенді талдау, әрбір тонның дыбыстық әсерін мұқият есептей білу арқылы 

музыкалық қабілетті дамытуға болатындығын айта келіп, тәрбиелеу 

барысында тәжірибе жинақтаудың рөлі зор екенін атап көрсетеді», т.б. 

өзгерісін бақылап, сезінуге үйретеді. Оқушы эстетикалық сезім мен 

эмоциялық көңіл күй арқылы қоршаған ортаны әсерлене сезінеді. Оқушы өз 

жауабын жолдастарының жауаптарымен салыстыра отырып, пікірінің 

дұрыстығына немесе жаңсақтығына көз жеткізеді. Сол арқылы оның музыка 

жөніндегі ойы мен талғамы қалыптасады. Музыка шығарманы талдау 

әңгімелесу әдісі арқылы жүргізіледі. Көркемдік құралын, көркем бейнелердің 

жасалу жолдарын сабақтың тақырыбы ретінде алынған белгілі бір мәселе 

төңірегінде талдау оқушы танымын кеңейтіп, сөздік қорының молаюына жол 

ашады [1].  
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Бүгінгі күні Қазақстандағы білім беру жүйесінде оң өзгерістер 

байқалуда. Жаңа оқыту бағдарына бет бұру-күн тәртібіндегі басты 

мәселе. Бүгінгі ғылым мен техниканың қарқынды даму нәтижесінде мектеп 

оқушыларына білім беру бұрынғы қалыптасқан жүйеден әлдеқайда жоғарғы 

талаптар қояды. Бұл талапты мұғалім жүзеге асыру үшін олардың жас және 

дербес ерекшеліктерін еске ала отырып, оқу-тәрбие жұмысының барысында 

сана-сезімін ояту, өз бетінше жұмыс істей білуге үйрету мұғалім қызметінің 

басты міндеті. Оқуға зауқы жоқ, үлгерімі нашар деген баланың бойынан жоқ 

дегенде бір жақсы қасиет табуға болады. Осындай баланың ерекшелігін көре 

алатын мұғалім ғана өз ісінің маманы ретінде танылады. 

Жас ұрпақ жан-жақты жетілген,ақыл-парасатты, ой-өрісі биік, бәсекеге 

қабілетті азамат етіп тәрбиелеу-қоғамымыздың ең өзекті  мәселесі. Бұл әр 

ұстаздың  шығармашылық ізденіспен жаңаша жұмыс істеуін қажет етеді. 

  Бастауыш білім - берудің алғашқы басқышы. Бастауыш сынып оқушысы 

не нәрсені болса да білуге құмар, қолымен ұстап, көзбен көргенді ұнатады. 

Зейіндері тұрақсыз болғандықтан бір сарынды оқудан тез жалығады. 

Сондықтан менің алға қойған мақсатым-оқушыға білім жүйесін терең 

әрі  тиянақты беру, балалардың шығармашылық  қабілеттерін  жан-жақты 

дамыту. Яғни бұл-бүгінгі күннің талабында. 

Музыка сабақтарында балалар жан-жақты даму барысында алдына 

көптеген мақсаттар қоя біледі. Дәлірек айтсақ, балаларды музыканы тыңдай 

білуге үйрету, оны тұтастай қабылдау, сезіну, музыкалық мәнерлікке баулу, 

дыбыстардың типін түсіну және музыкаға қызығушылығын арттыру.  

Жан-жақты музыкалық даму баланың ішкі дүниесін байытады, сонымен 

қатар музыка өнерін терең және толық қабылдатып қана қоймайды, 

айналадағы дүниеге, өмірге, адамдарға деген көзқарасын өзгертеді. Ән айту, 

музыка тыңдау, музыка әдебиеттерімен танысу, музыкалық сауат және 

қозғалыс (ырғақ) музыкаға тәрбиелеудің міндетті бөлімдері. Музыкалық 

шығармашылық ән айту, тыңдау, музыкалық сауаттылық және музыкалық 

ырғақ педагогикалық процестермен байланыста болса ғана, шығармашылық 

белсенділік нәтижелі болады. Үйірмелерде оқушылар музыка сабағында алған 

білімін кеңейтіп, орындау дағдыларын тереңірек меңгеруге мүмкіндік алады. 

Мектептегі бір сағаттық музыка сабағы оқушылардың музыкалық бейімділігін 

жете дамыта алмайды. Сондықтан сыныптан тыс жүргізілетін музыкалық 

жұмыстарға қатысуы арқылы олардың қабілетін дамытуға мүмкіндік туады. 

Бұл жұмыстардың қай түрі болсын, оқушының музыка сабағынан алған 

білімін толықтыруы тиіс. Сыныптан тыс жүргізілетін музыкалық-көпшілік 

жұмыстар оқушыларды барынша көбірек қамтуды, олардың танымын 

кеңейтіп, музыка өнеріне деген көзқарасын қалыптастыруды мақсат етеді. Осы 

мақсатқа жету үшін, баланың жас ерекшелігін ескере отырып, оны 

қызықтыратындай тақырып пен музыкалық материал таңдап алғаны жөн. 

ұйымдастыру алдында біршама дайындық әңгіме жүргізіледі [2].  

Музыка сабағында да ойын технологиясын қолдана отырып, материалды 

тез меңгеруге, музыкалық шығармаларды қабылдауға, әуенді ести білуге 

үйретуге болады. Бастауышта оқытылатын барлық пәндер сияқты музыка 
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сабағында да ойынның маңызы зор. Ойынды әдетте мұғалім сабақ алдында не 

сабақты қорытындылар сәтте пайдаланады. 

Ойын-балалар әрекетінің бір түрі, оқушыларды оқыту және тәрбиелеу 

мақсатындағы қарым-қатынастың әдісі мен құралы. Ойын әрекеті естің, ойлау 

мен қиялға, барлық таным үдерісіне әсерін тигізеді. Ойын-әрқашан білім бола 

отырып, баланы білім алуға, еңбекке дайындайды. Ойын теориясы мен 

практикасын отандық және шетелдік педагогтар,психологтар, социологтар 

зерттеуде. Мысалы, жүйелі жүргізілген ойындар кезінде төмендегідей 

ойындар жүргізілді.  Эмоцияны дамыту, қарым-қатынас, эмоционалдық 

дискомфорт жағдайын жақсартуға бағытталған ойындардан «Ойлан, тап!», 

«Әуенді тап!», Музыкалық-дидактикалық ойын т.б. 

Ойындық өзара әрекет-бұл өмірдің имитациясы емес, бұл баланың 

қоғамда өз қабілеттерін, мүмкіндіктерін жүзеге асыруына, өзін-өзі бекітуге 

мүмкіндік беретін ерекше іс-әрекет түрі. Яғни, ойын бала тұлғасының 

әлеуметтік дамуының негізгі факторы. Музыкалық ойындар оқушының 

музыкаға деген құлшынысын, қызығушылығын ғана арттырып қоймай, есте 

сақтау, ойлай білуге, ажырата, салыстыра алуға баулиды [3].  

Мектептегі Сондай ойындардың бірі - «Ойлан, тап!» жұмбақ ойыны. 

Жұмбақ ойынды қолдану арқылы балалар аспаптар түрлерін, құрылысын 

ажырата отырып, тапқырлыққа, шапшаңдыққа үйрене алады. 

Ұзын мойын екі ішек, 

Қатар-қатар тепкішек. 

Басып қалсаң бір-бірлеп, 

Күй шығады күмбірлеп, (Домбыра) 

Саусақ батпас түтіктен, 

Сандуғаш құс сайрайды. (Сыбызғы) 

Сексен бес тілі бар, 

Әр тілдің 

Өзіне тән үні бар. (Күйсандық) 

Ұсынылып отырған жұмбақтарды оқушыларды екі топқа бөліп жарыс 

түрінде өткізуге болады. Бірінші топтың балалары жұмбақты айтса, екінші топ 

оқушылары жауабын табу керек т.с.с. 

«Малды төлін емізуге шақыру» ойыны. Ойын жүргізуші: 

- Кәне балалар бәріміз дауыстап төрт түлік малды төлін емізуге бәріміз бірдей 

дауыстап шақырайық. Ойынды көрнекіліктер пайдалана отырып, өткізуге 

болады. Мысалы: 

Биені құраулап, 

Түйені көс-көстеп, 

Сиырды аухаулап, 

Ешкіні шөрелеп, 

Шақырып аламыз, 

Сауамыз, бағамыз. 

Бұл музыкалық ойында ән айтқызу арқылы дыбыс тазалығына, сөздерді 

анық айтуға көңіл бөлеміз. 

Музыкалық-дидактикалық ойын. 
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Ойын мақсаты. 

1. Ұрмалы немесе ішекті аспаптарды (дабыл, асатаяқ, тұяқтас, қоңырау, 

домбыра, қобыз, жетіген т.б.) дыбыс ерекшеліктері арқылы айыра білуге 

дағдыландыру. 

Ойын барысында балалардың белсенділігін, қызығушылығын жоғалтып алмау 

мақсатымен, аспаптарды шешімін дұрыс тапқанша көрсетпеген жөн. 

2. Күйді тыңдатып, одан алған әсерін сұрау немесе күйді тыңдата отырып, 

оларға күйден алған әсерін, көңіл-күйін, ой сезімі мен толғанысын суретке 

салдыру керек. 

3. Ою-өрнектердің түрлерін көрнекі құралдар пайдалану арқылы таптыру. 

Көрнекі құралдарға-үй жиһаздарынан: түскиіз, қоржын, киіз әр түрлі 

иллюстрацияларды пайдалануға болады. 

Музыка сабағында әрбір оқушының жеке тұлғалық (психологиялық, 

мінез-құлық, қабілет, мүмкіндік т.б.) ерекшеліктерін ескере отырып, белгілі 

музыкалық-дидактикалық ойындар қатарын таңдап алған жөн. Бұл ойындар 

баланың жеке тұлға ретінде қалыптасуында негіз болатын оның өзін-өзі 

сезінуі, психикалық процестерінің дамуына бағытталып, сабақ үстінде, сергіту 

сәттерінде және сабақтан тыс кездерде жүргізілді [4].  

Қорыта келе, бүгінгі таңда дидактика саласындағы негізгі мәселелердің 

бірі-білім берудегі ойындар технологиясы болып отыр. Ойын өмірде өте ерте 

жастан өзінен өзі бастала отырып, адамның кәсіпті толық меңгермегенінше 

жалғасады және ойын оқытуда алдыңғы технологиялардың маңызды бөлігі 

болып табылады. 

Заман талабына сай технологиялық ақпараттарды қолданып, олар 

арқылы сауатты да білімді ұрпақ тәрбиелеу әрбір ұстаз борышы деп ойлаймын. 
 

Пайдаланылған әдебиеттер  

1. Қоянбаев Ж.Б. Қоянбаев Р.М. Педагогика – Алматы, 2004. 

2. Қойшыбаева А. Оқушылардың қызығушылығы мен белсенділігін қалыптастыру. /Қазақ 

тілі мен әдебиеті, №7. Б. 59-61. 

3. Рамазанқызы Ә. Оқушылардың белсенділін арттырудың тиімді жолдары /Қазақ тілі мен 

әдебиеті, № 3, 49-52 б. 

4.Бөрібекова Ф.Б., Жанатбекова Н.Ж. Қазіргі заманғы педагогикалық          технологиялар. 

Алматы, 2014. 

 

www.foldermill.com

